

اطلاعیه درباره برگزاری پلنوم دهم کمیته مرکزی

پلنوم دهم کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران در اواخر آبان ماه ۱۳۶۶ برگزار شد. پلنوم با سرود انترناسیونال و با بزرگداشت یادرفیق عزیز دکتر جعفر شفیعی، کمونیست انقلابی و عضو برجسته کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران، و نیز یاد همه جانب‌باختگان راه انقلاب کارگری، کار خود را آغاز نمود. قبل از شروع دستور، پلنوم یکی از رفقای علی‌البدل کمیته مرکزی را به عضویت قطعی این کمیته انتخاب نمود و آئین نامه جلسات را به تصویب رساند.

دستور جلسات پلنوم عبارت بود از:

۱ - گزارش‌ها

۲ - قطعنامه‌های پیشنهادی ستاد سیاسی

۳ - نکاتی در تدارک کنگره سوم حزب

۴ - انتخابات ارگان‌های دائمی کمیته مرکزی در فاصله دو پلنوم.

مجموعه گزارشات کمیته اجرائی، شامل گزارش ارگان‌های دائمی کمیته مرکزی و سازمان‌های اصلی حزب بطور مکتوب از پیش در اختیار اعضای پلنوم قرار گرفته بود. علاوه بر این سخنرانی‌های توضیحی‌ای از جانب کمیته اجرائی و مسئولین عرصه‌های مختلف فعالیت در پاسخ به سئوالات حاضرین ارائه شد. در مبحث گزارش‌ها همچنین گزارش تحلیلی ستاد سیاسی ارائه شد و سخنرانی‌های در کلیات مبحث گزارش‌ها ایراد شد. پلنوم سپس به تفصیل بیشتری به برخی از زیرتیترهای گزارش پرداخت و در برخی موارد قرائت‌های لازم را صادر نمود. کمونیسم کارگری و ولویت‌های ما، فعالیت حزب در کردستان، تبلیغات حزب و شیوه کار ارگان‌های مرکزی از جمله نکاتی بود که مورد بحث و بررسی دقیق تر پلنوم قرار گرفت. بعلاوه، قراری دایر بر ایجاد کمیته‌ای برای تمرکز و هدایت روابط بین‌المللی حزب به تصویب رسید.

بخش مهمی از جلسات پلنوم به بحث حول قطعنامه‌های پیشنهادی ستاد سیاسی اختصاص یافت. قطعنامه‌هایی که طرح آنها به پلنوم ارائه شد عبارت بودند از: ۱ - سیاست حزب درباره تشکلهای توده‌ای کارگری، شورا، سندیکا و جنبش مجمع عمومی، ۲ - درباره حضور نظامی آمریکا در خلیج، ۳ - درباره جوانب مهم فعالیت حزب در عرصه بین‌المللی، ۴ - درباره شیوه برخورد به شوراهای اسلامی و ۵ - مراحل اخیر در جنگ ایران و عراق. بدلیل کمبود فرصت کافی برای بحث تفصیلی در جزئیات قطعنامه‌ها، پلنوم درباره هر یک از آنها در کلیات اظهار نظر نمود و تصویب متن نهایی را به جریان روتین کار ارگان‌های دائمی کمیته مرکزی سپرد. پلنوم تصویب کرد که این قطعنامه‌ها همزمان با انتشار این بیانیه در نشریه کمونیست منتشر شود.

در پایان، پلنوم کمیته مرکزی بر طبق روال همیشگی خود، اعضای ارگان‌های دائمی کمیته مرکزی، یعنی دبیر کمیته، کمیته اجرائی، ستاد سیاسی، شورای مرکزی و مسئولین تبلیغات مرکزی حزب را انتخاب نمود.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران ۱۵ آذرماه ۶۶